
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 31.10.2023  года                                                                           № 30 

 

О принятии проекта решения Совета депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области» 

 

Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области «О внесении изменений в Устав 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «ВЕСТИ Заборьевского 

сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области             А.В. Лисененков 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от ______________ года                                                               № __ 

 

О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

В целях приведения Устава Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области (в редакции решений 

Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 23.03.2016 № 21, от 

26.07.2016 № 52, от 09.12.2016 № 82, от 25.04.2017 № 15, от 

12.12.2017 № 64, от 25.09.2018 № 25, от 30.04.2019 № 10, от 

28.01.2020 № 1, от 20.08.2020 № 27, от 30.03.2021 № 5, от 

28.09.2021 № 21, от 29.03.2022 № 21, от 27.12.2022 № 61, от 

25.07.2023г. № 20) следующие изменения: 

1.1. Статью 27 дополнить частью 15 следующего содержания: 

«15. Депутат освобождаются от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и 

другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от указанных лиц  

 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».». 

1.2. Статью 28 изложить в следующей редакции: 

«Статья 28 Досрочное прекращение полномочий депутата. 

«1. В соответствии с федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

полномочия депутата прекращаются досрочно в случае: 

1) смерти; 

2) отставки по собственному желанию; 

3) признания судом недееспособным или ограниченно 

дееспособным; 

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления 

умершим; 

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного 

приговора суда; 

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место 

жительства; 

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в 

органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство 

или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего 

право на основании международного договора Российской 

Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, 

если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации; 

8) отзыва избирателями; 

9) досрочного прекращения полномочий Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области; 

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую 

ее альтернативную гражданскую службу; 

11) в иных случаях, установленных Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и иными федеральными законами. 

2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

3. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета 

депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в случае отсутствия депутата без 

уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области в течение шести месяцев подряд.». 

4 Решение Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области о досрочном 

прекращении полномочий депутата принимается не позднее чем 

через 30 дней со дня появления основания для досрочного 

прекращения полномочий, а если это основание появилось в 

период между заседаниями Совета депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области – 

не позднее чем через три месяца со дня появления такого 

основания. 

В случае обращения Губернатора Смоленской области с 

заявлением досрочном прекращении полномочий депутата днем 

появления основания для досрочного прекращения полномочий 

является день поступления в Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

данного заявления. 

5. Депутат в случае принятия им решения о прекращении 

полномочий в форме отставки по собственному желанию 

представляет соответствующее заявление в Совет депутатов 

     ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения 

№ 8(85) 
  03 ноября 2023 года 

 

http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov 



№ 8(85)  03 ноября 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

Днем прекращения полномочий депутата считается день, 

указанный в заявлении, а в случае если конкретная дата 

прекращения полномочий депутата в заявлении не указана, – день 

поступления заявления в Совет депутатов Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

В срок, не превышающий 5 дней с момента поступления заявления 

в Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. 

Глава муниципального образования Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области направляет заверенную копию заявления в 

избирательную комиссию, на которую решением избирательной 

комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий 

по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления. 

6 Информация о досрочном прекращении полномочий депутата 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).». 

1.3. Статью 30 дополнить частью 7.2 следующего содержания: 

«7.2. Глава муниципального образования освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения» после его 

государственной регистрации в Управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает 

в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 31.10.2023  года                                                                           № 31 

 

Об   установлении   порядка    учета 

предложений  по  проекту   решения 

«О  внесении  изменений     в   Устав 

Заборьевского  сельского  поселения 

Демидовского   района   Смоленской 

области» и порядка участия граждан 

в его обсуждении 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 

организации и проведении публичных слушаний в Заборьевском 

сельском поселении Демидовского района Смоленской области, 

Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области «О внесении изменений в Устав 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области» назначить на 04 декабря 2023 года в здании 

Администрации Заборьевского сельского поселения (д.Заборье, 

ул.Молодежная, д.40) на 11-00 часов. 

2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту 

решения Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений 

в Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении: 

2.1. Ознакомление с проектом решения через печатное средство 

массовой информации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТИ Заборьевского 

сельского поселения». 

2.2. Прием предложений граждан в письменной форме 

Администрацией Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. 

2.3. Утверждение изменений в Устав Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области на заседании 

Совета депутатов. 

2.4. Опубликование решения Совета депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области» в печатном средстве 

массовой информации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТИ Заборьевского 

сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в  газете «ВЕСТИ Заборьевского 

сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области          Лисененков А.В. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 04.10.2023 года № 38-р 

 

О внесении изменения в Перечень муниципальных услуг 

(функций), предоставляемых Администрацией Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, 

утвержденный Распоряжением Администрации Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 

09.01.2020 года №3-р 

 

1. Внести изменение в Перечень муниципальных услуг 

(функций), предоставляемых Администрацией Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, 

утвержденный Распоряжением Администрации Заборьевского 

сельского Демидовского района Смоленской области от 09.01.2020 

года №3-р (в редакции Распоряжений от 07.02.2020 №7-р, от 

28.04.2020 №26-р, от 15.05.2020 №31-р, от 07.10.2021 №33-р, от 

31.01.2022 №8-р, от 16.02.2022 №11-р, от 03.05.2023 №20-р, от 

05.06.2023 №28-р, дополнив раздел «Муниципальные услуги» 

позициями 29, 30 следующего содержания: 

Постановляет: 
№ 

п/п 

Наименование услуги (функции) НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию) 

Муниципальные услуги 

29 Предоставление разрешения на осуществление земляных 

работ на территории Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Постановление Администрации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 18.09.2023 года № 112 

30 Выдача разрешений на право вырубки зеленых 

насаждений 

Постановление Администрации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 18.09.2023 года № 113 

 



№ 8(85)  03 ноября 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте 

Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в сети «Интернет» и опубликовать в 

газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области». 

 

И.о. Главы муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области           В.С.Солдатенкова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.10.2023 года № 127 

 

Об утверждении отчета об   исполнении бюджета Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

за 9 месяцев 2023 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

Постановляет: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Администрации 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 9 месяцев 2023 года (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «ВЕСТИ 

Заборьевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области в сети 

«Интернет». 

 

И.о. Главы муниципального образования  

Заборьевского сельское поселение 

Демидовского района Смоленской области       В.С. Солдатенкова 

 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 октября 2023 г.   Форма по 

ОКУД 

0503117 

                    Дата 01.10.2023 

Наименование              по 

ОКПО 

  

финансового органа Администрация Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

Глава по БК 965 

Наименование публично-правового 

образования  

Бюджет сельских поселений          по 

ОКТМО 

66611445 

Периодичность: месячная, квартальная, 

годовая 

          

Единица измерения:  руб       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

строк

и 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 16 906 781,00 14 695 

524,62 

2 583 934,33 

в том числе:           

  Федеральная налоговая служба 010 182 0 00 00000 00 

0000 000 

3 532 300,00 2 542 889,44 1 100 543,36 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 182 1 00 00000 00 

0000 000 

3 532 300,00 2 542 889,44 1 100 543,36 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 

0000 000 

568 800,00 372 345,11 195 504,05 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 

0000 110 

568 800,00 372 345,11 195 504,05 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

010 182 1 01 02010 01 

0000 110 

568 800,00 373 295,95 195 504,05 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

010 182 1 01 02010 01 

1000 110 

- 373 295,95 - 

дивидендов 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02020 01 

0000 110 

- 1 053,25 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02020 01 

1000 110 

- 853,45 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02020 01 

3000 110 

- 199,80 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 

0000 110 

- -2 004,09 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 

1000 110 

- -2 004,09 - 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 182 1 03 00000 00 

0000 000 

2 043 800,00 1 721 050,67 288 150,83 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

010 182 1 03 02000 01 

0000 110 

2 043 800,00 1 721 050,67 288 150,83 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 182 1 03 02230 01 

0000 110 

817 500,00 881 585,48 - 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

010 182 1 03 02231 01 

0000 110 

817 500,00 881 585,48 - 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 182 1 03 02240 01 

0000 110 

- 4 750,11 - 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

010 182 1 03 02241 01 

0000 110 

- 4 750,11 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

010 182 1 03 02250 01 

0000 110 

1 226 300,00 938 149,17 288 150,83 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 1 03 02251 01 

0000 110 

1 226 300,00 938 149,17 288 150,83 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

010 182 1 03 02260 01 

0000 110 

- -103 434,09 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

010 182 1 03 02261 01 

0000 110 

- -103 434,09 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 

0000 000 

137 600,00 284 282,14 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 

0000 110 

137 600,00 284 282,14 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 

0000 110 

137 600,00 284 282,14 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 05 03010 01 

1000 110 

- 284 282,14 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 

0000 000 

782 100,00 165 211,52 616 888,48 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 

0000 110 

143 100,00 7 051,17 136 048,83 

  Налог на имущество физических лиц, 010 182 1 06 01030 10 143 100,00 7 051,17 136 048,83 



№ 8(85)  03 ноября 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0000 110 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 06 01030 10 

1000 110 

- 7 051,17 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 

0000 110 

639 000,00 158 160,35 480 839,65 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 

0000 110 

172 000,00 92 808,50 79 191,50 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 182 1 06 06033 10 

0000 110 

172 000,00 92 808,50 79 191,50 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

010 182 1 06 06033 10 

1000 110 

- 92 808,50 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 

0000 110 

467 000,00 65 351,85 401 648,15 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 182 1 06 06043 10 

0000 110 

467 000,00 65 351,85 401 648,15 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06043 10 

1000 110 

- 65 351,85 - 

951 010 951 0 00 00000 00 

0000 000 

3 000,00 - 3 000,00 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 951 1 00 00000 00 

0000 000 

3 000,00 - 3 000,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

010 951 1 16 00000 00 

0000 000 

3 000,00 - 3 000,00 

  Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

010 951 1 16 02000 02 

0000 140 

3 000,00 - 3 000,00 

  Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

010 951 1 16 02020 02 

0000 140 

3 000,00 - 3 000,00 

965 010 965 0 00 00000 00 

0000 000 

13 371 481,00 12 152 

635,18 

1 480 390,97 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 965 1 00 00000 00 

0000 000 

14 900,00 130 586,77 6 058,38 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 965 1 11 00000 00 

0000 000 

- 9 798,62 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

010 965 1 11 05000 00 

0000 120 

- 9 798,62 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 965 1 11 05020 00 

0000 120 

- 9 798,62 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 965 1 11 05025 10 

0000 120 

- 9 798,62 - 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 965 1 13 00000 00 

0000 000 

14 900,00 8 841,62 6 058,38 

  Доходы от компенсации затрат 

государства 

010 965 1 13 02000 00 

0000 130 

14 900,00 8 841,62 6 058,38 

  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

010 965 1 13 02060 00 

0000 130 

14 900,00 8 841,62 6 058,38 

  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

010 965 1 13 02065 10 

0000 130 

14 900,00 8 841,62 6 058,38 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 965 1 14 00000 00 

0000 000 

- 110 476,53 - 

  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

010 965 1 14 06000 00 

0000 430 

- 110 476,53 - 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 965 1 14 06020 00 

0000 430 

- 110 476,53 - 

  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 965 1 14 06025 10 

0000 430 

- 110 476,53 - 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 965 1 17 00000 00 

0000 000 

- 1 470,00 - 

  Невыясненные поступления 010 965 1 17 01000 00 

0000 180 

- 1 470,00 - 

  Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 

010 965 1 17 01050 10 

0000 180 

- 1 470,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 965 2 00 00000 00 

0000 000 

13 356 581,00 12 022 

048,41 

1 474 332,59 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 965 2 02 00000 00 

0000 000 

13 356 581,00 12 022 

048,41 

1 474 332,59 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 965 2 02 10000 00 

0000 150 

5 699 300,00 4 274 465,00 1 424 835,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

010 965 2 02 16001 00 

0000 150 

5 699 300,00 4 274 465,00 1 424 835,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

010 965 2 02 16001 10 

0000 150 

5 699 300,00 4 274 465,00 1 424 835,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

010 965 2 02 20000 00 

0000 150 

7 523 481,00 7 510 083,78 13 397,22 

  Прочие субсидии 010 965 2 02 29999 00 

0000 150 

7 523 481,00 7 510 083,78 13 397,22 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

010 965 2 02 29999 10 

0000 150 

7 523 481,00 7 510 083,78 13 397,22 

  Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

010 965 2 02 30000 00 

0000 150 

103 500,00 67 399,63 36 100,37 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 965 2 02 35118 00 

0000 150 

103 500,00 67 399,63 36 100,37 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

010 965 2 02 35118 10 

0000 150 

103 500,00 67 399,63 36 100,37 

  Иные межбюджетные трансферты 010 965 2 02 40000 00 

0000 150 

30 300,00 170 100,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

010 965 2 02 49999 00 

0000 150 

30 300,00 170 100,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

010 965 2 02 49999 10 

0000 150 

30 300,00 170 100,00 - 

 
                                              2. Расходы бюджета               

Форма 

0503117  с.2 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 17 748 348,73 14 563 

044,64 

3 185 304,09 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 965 0100 00 0 00 

00000 000 

7 784 854,64 5 842 459,59 1 942 395,05 

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

200 965 0102 00 0 00 

00000 000 

621 651,00 509 821,59 111 829,41 

  Областная государственная программа 

"Повышение качества водоснабжения на 

территории Смоленской области" 

200 965 0102 34 0 00 

00000 000 

621 651,00 509 821,59 111 829,41 

   200 965 0102 34 4 06 

00000 000 

621 651,00 509 821,59 111 829,41 

  Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

200 965 0102 34 4 06 

00140 000 

621 651,00 509 821,59 111 829,41 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0102 34 4 06 

00140 100 

621 651,00 509 821,59 111 829,41 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 965 0102 34 4 06 

00140 120 

621 651,00 509 821,59 111 829,41 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0102 34 4 06 

00140 121 

478 386,00 407 896,54 70 489,46 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 965 0102 34 4 06 

00140 129 

143 265,00 101 925,05 41 339,95 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

200 965 0104 00 0 00 

00000 000 

6 367 733,33 4 542 167,69 1 825 565,64 

  Областная государственная программа 

"Повышение качества водоснабжения на 

территории Смоленской области" 

200 965 0104 34 0 00 

00000 000 

6 367 733,33 4 542 167,69 1 825 565,64 

   200 965 0104 34 4 07 

00000 000 

6 367 733,33 4 542 167,69 1 825 565,64 

  Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

200 965 0104 34 4 07 

00140 000 

6 367 733,33 4 542 167,69 1 825 565,64 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0104 34 4 07 

00140 100 

5 854 791,00 4 167 831,76 1 686 959,24 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 965 0104 34 4 07 

00140 120 

5 854 791,00 4 167 831,76 1 686 959,24 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0104 34 4 07 

00140 121 

4 499 551,00 3 244 487,12 1 255 063,88 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 965 0104 34 4 07 

00140 129 

1 355 240,00 923 344,64 431 895,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 4 07 

00140 200 

507 546,33 368 939,93 138 606,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 4 07 

00140 240 

507 546,33 368 939,93 138 606,40 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0104 34 4 07 

00140 244 

407 546,33 310 917,47 96 628,86 

  Закупка энергетических ресурсов 200 965 0104 34 4 07 

00140 247 

100 000,00 58 022,46 41 977,54 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0104 34 4 07 

00140 800 

5 396,00 5 396,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 965 0104 34 4 07 

00140 850 

5 396,00 5 396,00 - 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

200 965 0104 34 4 07 

00140 851 

3 880,00 3 880,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 965 0104 34 4 07 

00140 852 

1 516,00 1 516,00 - 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

200 965 0106 00 0 00 

00000 000 

23 294,55 23 294,55 - 

  Областная государственная программа 

"Повышение качества водоснабжения на 

территории Смоленской области" 

200 965 0106 34 0 00 

00000 000 

300,00 300,00 - 

   200 965 0106 34 4 09 

00000 000 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Заборьевского сельского поселения 

в муниципальный район по кассовому 

обслуживанию 

200 965 0106 34 4 09 

П3020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0106 34 4 09 

П3020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0106 34 4 09 

П3020 540 

300,00 300,00 - 

  Уполномоченный по правам человека в 

Российской Федерации 

200 965 0106 92 0 00 

00000 000 

22 994,55 22 994,55 - 

  Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Заборьевского сельского поселения 

в муниципальный район по контрольно-

счетному органу 

200 965 0106 92 0 00 

П1020 000 

22 994,55 22 994,55 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0106 92 0 00 

П1020 500 

22 994,55 22 994,55 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0106 92 0 00 

П1020 540 

22 994,55 22 994,55 - 

  Резервные фонды 200 965 0111 00 0 00 

00000 000 

5 000,00 - 5 000,00 

  Областная государственная программа 

"Повышение качества водоснабжения на 

территории Смоленской области" 

200 965 0111 34 0 00 

00000 000 

5 000,00 - 5 000,00 

   200 965 0111 34 4 08 

00000 000 

5 000,00 - 5 000,00 

  Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

200 965 0111 34 4 08 

28880 000 

5 000,00 - 5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0111 34 4 08 

28880 800 

5 000,00 - 5 000,00 

  Резервные средства 200 965 0111 34 4 08 

28880 870 

5 000,00 - 5 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 965 0113 00 0 00 

00000 000 

767 175,76 767 175,76 - 

  Областная государственная программа 

"Повышение качества водоснабжения на 

территории Смоленской области" 

200 965 0113 34 0 00 

00000 000 

767 175,76 767 175,76 - 

   200 965 0113 34 4 07 

00000 000 

9 000,00 9 000,00 - 

  Уплата членских взносов 200 965 0113 34 4 07 

22410 000 

9 000,00 9 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0113 34 4 07 9 000,00 9 000,00 - 



№ 8(85)  03 ноября 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
22410 800 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 965 0113 34 4 07 

22410 850 

9 000,00 9 000,00 - 

  Уплата иных платежей 200 965 0113 34 4 07 

22410 853 

9 000,00 9 000,00 - 

   200 965 0113 34 4 09 

00000 000 

600,00 600,00 - 

  Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Заборьевского сельского поселения 

по размещению информации в 

государственном адресном реестре 

200 965 0113 34 4 09 

П4020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0113 34 4 09 

П4020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0113 34 4 09 

П4020 540 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия  по соглашению 

из бюджета Заборьевского сельского 

поселения по определению 

поставщика(подрядчика, исполнителя) для 

нужд  поселения 

200 965 0113 34 4 09 

П7020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0113 34 4 09 

П7020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0113 34 4 09 

П7020 540 

300,00 300,00 - 

   200 965 0113 34 4 12 

00000 000 

757 575,76 757 575,76 - 

  Другие общегосударственные вопросы 200 965 0113 34 4 12 

S2010 000 

757 575,76 757 575,76 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0113 34 4 12 

S2010 200 

757 575,76 757 575,76 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0113 34 4 12 

S2010 240 

757 575,76 757 575,76 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0113 34 4 12 

S2010 244 

757 575,76 757 575,76 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 965 0200 00 0 00 

00000 000 

102 600,00 67 399,63 35 200,37 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

200 965 0203 00 0 00 

00000 000 

102 600,00 67 399,63 35 200,37 

  Областная государственная программа 

"Повышение качества водоснабжения на 

территории Смоленской области" 

200 965 0203 34 0 00 

00000 000 

102 600,00 67 399,63 35 200,37 

   200 965 0203 34 4 07 

00000 000 

102 600,00 67 399,63 35 200,37 

  Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

200 965 0203 34 4 07 

51180 000 

102 600,00 67 399,63 35 200,37 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0203 34 4 07 

51180 100 

69 006,00 48 984,63 20 021,37 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 965 0203 34 4 07 

51180 120 

69 006,00 48 984,63 20 021,37 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0203 34 4 07 

51180 121 

53 000,00 38 096,20 14 903,80 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 965 0203 34 4 07 

51180 129 

16 006,00 10 888,43 5 117,57 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 4 07 

51180 200 

33 594,00 18 415,00 15 179,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 4 07 

51180 240 

33 594,00 18 415,00 15 179,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0203 34 4 07 

51180 244 

33 594,00 18 415,00 15 179,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 965 0300 00 0 00 

00000 000 

29 978,76 29 978,76 - 

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

200 965 0310 00 0 00 

00000 000 

29 978,76 29 978,76 - 

  Областная государственная программа 

"Повышение качества водоснабжения на 

территории Смоленской области" 

200 965 0310 34 0 00 

00000 000 

29 978,76 29 978,76 - 

   200 965 0310 34 4 04 

00000 000 

29 978,76 29 978,76 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

200 965 0310 34 4 04 

00160 000 

29 978,76 29 978,76 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0310 34 4 04 

00160 200 

29 978,76 29 978,76 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0310 34 4 04 

00160 240 

29 978,76 29 978,76 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0310 34 4 04 

00160 244 

29 978,76 29 978,76 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 965 0400 00 0 00 

00000 000 

8 106 357,85 7 580 271,10 526 086,75 

  Водное хозяйство 200 965 0406 00 0 00 

00000 000 

80 792,00 80 792,00 - 

   200 965 0406 87 0 00 

00000 000 

80 792,00 80 792,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

200 965 0406 87 0 00 

00160 000 

80 792,00 80 792,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 

00160 200 

80 792,00 80 792,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 

00160 240 

80 792,00 80 792,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0406 87 0 00 

00160 244 

80 792,00 80 792,00 - 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 965 0409 00 0 00 

00000 000 

8 025 565,85 7 499 479,10 526 086,75 

  Муниципальная программа "Развитие 

дорожно-транспортного комплекса в 

Заборьевском сельском поселении 

Демидовского района Смоленской области" 

200 965 0409 35 0 00 

00000 000 

8 025 565,85 7 499 479,10 526 086,75 

  Комплекс процессных мероприятий 

"Проектирование, строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

200 965 0409 35 4 01 

00000 000 

5 986 602,97 5 986 589,50 13,47 

  Проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

местного бюджета 

200 965 0409 35 4 01 

S1260 000 

5 986 602,97 5 986 589,50 13,47 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 4 01 

S1260 200 

5 986 602,97 5 986 589,50 13,47 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 4 01 

S1260 240 

5 986 602,97 5 986 589,50 13,47 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0409 35 4 01 

S1260 244 

5 986 602,97 5 986 589,50 13,47 

  Комплекс процессных мероприятий 

"Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения" 

200 965 0409 35 4 02 

00000 000 

938 962,88 812 390,00 126 572,88 

  Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

200 965 0409 35 4 02 

01050 000 

938 962,88 812 390,00 126 572,88 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 4 02 

01050 200 

938 962,88 812 390,00 126 572,88 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 4 02 

01050 240 

938 962,88 812 390,00 126 572,88 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0409 35 4 02 938 962,88 812 390,00 126 572,88 

01050 244 

  Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

200 965 0409 35 4 04 

01050 000 

1 100 000,00 700 499,60 399 500,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 4 04 

01050 200 

1 100 000,00 700 499,60 399 500,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 4 04 

01050 240 

1 100 000,00 700 499,60 399 500,40 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0409 35 4 04 

01050 244 

100 000,00 60 026,69 39 973,31 

  Закупка энергетических ресурсов 200 965 0409 35 4 04 

01050 247 

1 000 000,00 640 472,91 359 527,09 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

200 965 0500 00 0 00 

00000 000 

1 392 157,48 816 771,24 575 386,24 

  Жилищное хозяйство 200 965 0501 00 0 00 

00000 000 

6 600,00 4 862,24 1 737,76 

  Областная государственная программа 

"Повышение качества водоснабжения на 

территории Смоленской области" 

200 965 0501 34 0 00 

00000 000 

300,00 300,00 - 

   200 965 0501 34 4 09 

00000 000 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Заборьевского сельского поселения 

по обеспечению проживающих в поселении 

и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации строительства и 

содержания муниципального жилищного 

200 965 0501 34 4 09 

П9020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0501 34 4 09 

П9020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0501 34 4 09 

П9020 540 

300,00 300,00 - 

  Счетная палата Российской Федерации 200 965 0501 93 0 00 

00000 000 

6 300,00 4 562,24 1 737,76 

   200 965 0501 93 1 00 

00000 000 

6 300,00 4 562,24 1 737,76 

  Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств бюджетов 

200 965 0501 93 1 00 

96010 000 

6 300,00 4 562,24 1 737,76 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 

96010 200 

6 300,00 4 562,24 1 737,76 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 

96010 240 

6 300,00 4 562,24 1 737,76 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0501 93 1 00 

96010 244 

6 300,00 4 562,24 1 737,76 

  Коммунальное хозяйство 200 965 0502 00 0 00 

00000 000 

793 673,08 793 669,00 4,08 

  Областная государственная программа 

"Повышение качества водоснабжения на 

территории Смоленской области" 

200 965 0502 34 0 00 

00000 000 

6 318,08 6 314,00 4,08 

   200 965 0502 34 4 09 

00000 000 

300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия  по соглашению 

из бюджета Заборьевского сельского 

поселения по организации электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения 

200 965 0502 34 4 09 

П8020 000 

300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0502 34 4 09 

П8020 500 

300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 965 0502 34 4 09 

П8020 540 

300,00 300,00 - 

   200 965 0502 34 4 10 

00000 000 

6 018,08 6 014,00 4,08 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

200 965 0502 34 4 10 

00160 000 

6 018,08 6 014,00 4,08 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 4 10 

00160 200 

6 018,08 6 014,00 4,08 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 4 10 

00160 240 

6 018,08 6 014,00 4,08 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0502 34 4 10 

00160 244 

6 018,08 6 014,00 4,08 

   200 965 0502 51 0 00 

00000 000 

787 355,00 787 355,00 - 

  Комплекс процессных мероприятий 

"Организация деятельности 

верификационного центра по вопросам 

антимикробной резистентности" 

200 965 0502 51 4 01 

00000 000 

454 906,31 454 906,31 - 

  Осуществление деятельности по созданию 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и приобретение 

контейнеров (бункеров) для накопления 

твердых коммунальных отходов 

200 965 0502 51 4 01 

S0850 000 

454 906,31 454 906,31 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 51 4 01 

S0850 200 

454 906,31 454 906,31 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 51 4 01 

S0850 240 

454 906,31 454 906,31 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0502 51 4 01 

S0850 244 

454 906,31 454 906,31 - 

  Комплекс процессных мероприятий 

"Проведение анализов биохимических проб, 

представляемых организацией по 

запрещению химического оружия (ОЗХО)" 

200 965 0502 51 4 02 

00000 000 

332 448,69 332 448,69 - 

  Коммунальное хозяйство 200 965 0502 51 4 02 

S0850 000 

332 448,69 332 448,69 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 51 4 02 

S0850 200 

332 448,69 332 448,69 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 51 4 02 

S0850 240 

332 448,69 332 448,69 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0502 51 4 02 

S0850 244 

332 448,69 332 448,69 - 

  Благоустройство 200 965 0503 00 0 00 

00000 000 

591 884,40 18 240,00 573 644,40 

  Областная государственная программа 

"Молодежная политика и гражданско-

патриотическое воспитание граждан в 

Смоленской области" 

200 965 0503 31 0 00 

00000 000 

13 900,00 9 270,00 4 630,00 

  Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка поискового движения" 

200 965 0503 31 4 01 

00000 000 

13 900,00 9 270,00 4 630,00 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

200 965 0503 31 4 01 

00160 000 

13 900,00 9 270,00 4 630,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 4 01 

00160 200 

13 900,00 9 270,00 4 630,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 4 01 

00160 240 

13 900,00 9 270,00 4 630,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 31 4 01 

00160 244 

13 900,00 9 270,00 4 630,00 

  Областная государственная программа 

"Повышение качества водоснабжения на 

территории Смоленской области" 

200 965 0503 34 0 00 

00000 000 

577 984,40 8 970,00 569 014,40 

  Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (реализация 

мероприятий по благоустройству) 

200 965 0503 34 4 02 

L5767 000 

569 014,40 - 569 014,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 4 02 

L5767 200 

569 014,40 - 569 014,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 4 02 

L5767 240 

569 014,40 - 569 014,40 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 4 02 

L5767 244 

569 014,40 - 569 014,40 

   200 965 0503 34 4 03 

00000 000 

8 970,00 8 970,00 - 

  Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

200 965 0503 34 4 03 

00160 000 

8 970,00 8 970,00 - 



№ 8(85)  03 ноября 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 4 03 

00160 200 

8 970,00 8 970,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 4 03 

00160 240 

8 970,00 8 970,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 4 03 

00160 244 

8 970,00 8 970,00 - 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 965 1000 00 0 00 

00000 000 

332 400,00 226 164,32 106 235,68 

  Пенсионное обеспечение 200 965 1001 00 0 00 

00000 000 

332 400,00 226 164,32 106 235,68 

  Обеспечение деятельности 

представительных и иных государственных 

органов власти Смоленской области 

200 965 1001 76 0 00 

00000 000 

332 400,00 226 164,32 106 235,68 

  Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

200 965 1001 76 0 00 

70160 000 

332 400,00 226 164,32 106 235,68 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 965 1001 76 0 00 

70160 300 

332 400,00 226 164,32 106 235,68 

  Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

200 965 1001 76 0 00 

70160 310 

332 400,00 226 164,32 106 235,68 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

200 965 1001 76 0 00 

70160 312 

332 400,00 226 164,32 106 235,68 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 

450 x -325 145,88 132 479,98 x 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.11.2023 года № 139 

 

Об установлении ставок платы за единицу объема древесины, 

заготавливаемой на землях, находящихся в собственности 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, а также ставок платы за единицу объема 

лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного 

участка, находящихся  в собственности Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области в целях его 

аренды 

 

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов 

в соответствие с действующим законодательством, а также в 

целях сохранения и рационального пользования лесов, 

расположенных на территории Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

руководствуясь частью 4 статьи 73, статьей 84 Лесного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за 

единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу 

площади лесного участка, находящегося в федеральной 

собственности», от 23.12.2022 № 2405 «О применении в 2023 - 

2026 годах коэффициентов к ставкам платы за единицу объема 

лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного 

участка, находящегося в федеральной собственности». Уставом 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области , Администрация Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

Постановляет: 

 

1. Установить ставки платы за единицу объема древесины, 

заготавливаемой на землях, находящихся в собственности 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области: 

1.1 для основных пород - равными ставкам платы за единицу 

объема древесины лесных насаждений (основные породы) для 

Смоленского лесотаксового района, установленным 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 

2007 г. № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных 

ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, 

находящегося в федеральной собственности»; 

1.2 для неосновных пород - равными ставкам платы за единицу 

объема древесины лесных насаждений (неосновные породы) для 

2-го лесотаксового пояса, установленным Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22 мая 2007 г. № 310 «О 

ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках 

платы за единицу площади лесного участка, находящегося в 

федеральной собственности». 

2. Ставки платы за единицу объема древесины применять с 

учетом коэффициентов к ставкам платы за единицу объема 

лесных ресурсов, установленных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2022 № 2405 «О применении в 

2023 - 2026 годах коэффициентов к ставкам платы за единицу 

объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади 

лесного участка, находящегося в федеральной собственности». 

3. Отнесение пород лесных насаждений к основным и 

неосновным определять в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22 мая 2007 г. № 310 «О 

ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках 

платы за единицу площади лесного участка, находящегося в 

федеральной собственности». 

4. Установить ставки платы за единицу площади лесных 

участков, находящихся в собственности Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области : 

4.1 при осуществлении рекреационной деятельности - в 

соответствии с отчетом независимого оценщика, составленным в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об 

оценочной деятельности, но не ниже ставок платы за единицу 

площади лесного участка, находящегося в федеральной 

собственности, при осуществлении рекреационной деятельности, 

утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 мая 2007 г. № 310 «О ставках платы за единицу 

объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади 

лесного участка, находящегося в федеральной собственности» 

для территории Смоленской области; 

4.2 при иных видах разрешенного использования лесов - в 

соответствии со ставками платы за единицу площади лесного 

участка, находящегося в федеральной собственности, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 мая 2007 г. № 310 «О ставках платы за единицу 

объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади 

лесного участка, находящегося в федеральной собственности» 

для территории Смоленской области.  

5. Установить ставки платы за единицу объема недревесных 

лесных ресурсов в соответствии со ставками, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 

2007 г. № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных 

ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, 

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 325 145,88 -132 479,98 457 625,86

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -

из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -

из них:

Изменение остатков средств 700 325 145,88 -132 479,98 457 625,86

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000
325 145,88 -132 479,98 457 625,86

увеличение остатков средств, всего 710 -16 906 781,00 -14 884 414,91 X

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -16 906 781,00 -14 884 414,91 X

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 965 01 05 02 00 00 0000 500 -16 906 781,00 -14 884 414,91 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 965 01 05 02 01 00 0000 510 -16 906 781,00 -14 884 414,91 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 965 01 05 02 01 10 0000 510
-16 906 781,00 -14 884 414,91 X

уменьшение остатков средств, всего 720 17 748 348,73 14 751 934,93 X

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 17 748 348,73 14 751 934,93 X

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 965 01 05 02 00 00 0000 600 17 748 348,73 14 751 934,93 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 965 01 05 02 01 00 0000 610 17 748 348,73 14 751 934,93 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 965 01 05 02 01 10 0000 610
17 748 348,73 14 751 934,93 X

Руководитель

(подпись)

Руководитель финансово- экономической службы

(подпись)

 

Главный бухгалтер  

(подпись)  

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено Неисполненные 

назначения

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)



№ 8(85)  03 ноября 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
находящегося в федеральной собственности» для территории 

Смоленской области. 

6. Ставки платы за единицу площади лесных участков, 

находящихся в собственности Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области , и ставки 

платы за единицу объема недревесных лесных ресурсов 

применять с учетом коэффициентов к ставкам платы за единицу 

площади лесных участков и за единицу объема недревесных 

лесных ресурсов, установленных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2022 № 2405 «О применении в 

2023 - 2026 годах коэффициентов к ставкам платы за единицу 

объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади 

лесного участка, находящегося в федеральной собственности». 

7. Установить, что предусмотренные пунктами 1, 4, 5 настоящего 

постановления ставки платы применяются при исчислении 

размера вреда, причиненного лесным насаждениям или не 

отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и 

лианам вследствие нарушения лесного законодательства на 

землях любых категорий, находящихся в собственности 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном средстве массовой информации Забрьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области «ВЕСТИ 

Заборьевского сельского поселения». 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

официального опубликования. 

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

Заборьевского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области          А.В. Лисененков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Лисененков А.В. Номер выпуска: № 8 (85) от 03 

ноября  2023 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216261, 

Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес редакции/ издателя (фактический): 

216261, Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru. 

Газета выходит один раз в квартал. Подписано в печать 02.11.2023г, в 16.00 Дата выхода 03.11.2023г. Мнение 

редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. Рукописи не рецензируются и не 

возвращаются. За содержание рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 


